ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 
	Министерство за финансии

	Назив на предлог законот


	Предлог закон за изменување и дополнување на Законот за финансиска дисциплина

	Краток опис на проблемот 


	При практичната примена на Законот за финансиска дисциплина се констатираа одредени недоречености во законските одредби. 

Имено, Законот не предвидува рок за поднесување на писмените известувањата за пречекорување на роковите за исполнување на паричните обврски кои нотарите, извршителите и судовите, во кои се должни да ги  доставуваат до органите надлежни за контрола на спроведувањето на Законот.

Исто така, Законот уредува дека Финансиската инспекција во јавниот сектор и Управата за јавни приходи ќе започнат да вршат надзор од 1 јануари 2015 година, но не прецизира за кои деловни трансакции ќе се врши надзорот. 

Поради тоа, има потреба од измени и дополнувања на Законот за финансиска дисциплина.

	Цел на предлог законот


	Целта на донесувањето на Предлог законот за изменување и дополнување е да се надминат констатираните недоречености и да се овозможи ефикасно спроведување на Законот.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Консултации со УЈП

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  
	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	www.ener.gov.mk



	Одговорно лице за контакт во министерството 
	lence.tagasovska@finance.gov.mk



	Други информации
	


